
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA RIPENDA 
Labin, 1. listopad 2020. 
 
 

ZAPISNIK 
 
sa sjednice Vijeća Mjesnog odbora Ripenda održane dana 1. listopada 2020. u Velikoj vijećnici 
Grada Labina, Titov trg 11, Labin s početkom u 19.00 sati. 
 
Prisutni: Alis Kovačec Martinović, predsjednica; Dino Dušman, član; Doris Živić Juričić, članica 
 
Ostali: Zoran Rajković, zamjenik Gradonačelnika; Anamarija Lukšić, pročelnica UO za 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju; Danijel Žužić, v.d. pročelnika 
Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom; Kristina Sinčić 
Smoković, viša savjetnica za pravne poslove 
 
Zapisničarka: Kristina Sinčić Smoković  
 

Predsjednica MO Ripenda Alis Kovačec Martinović uvodno je pozdravila sve prisutne 
te ih upoznala sa dnevnim redom sjednice koja bi se odnosila na sljedeću temu: 

 
1. Priprema prijedloga i zahtjeva povodom sastavljanja nacrta Proračuna Grada 

Labina za 2021. godinu 
 

Zamjenik Gradonačelnika Zoran Rajković uvodno je pozdravio sve prisutne u svoje ime 
i ime Gradonačelnika nakon čega je predao riječ Danijelu Žužiću, v.d. pročelnika Upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina koji je prisutne 
upoznao sa radovima koji su na području MO obavljeni tijekom 2020. godine navodeći da se 
najveći dio radova odnosi na održavanje ceste u Kosima i održavanje dječjeg igrališta kao i 
održavanja nerazvrstane ceste Ripenda-Rabac. Naveo je da je odrađeno 20-ak naloga koji se 
odnose na javnu rasvjetu, a da se u 2021. planira pojačano održavanje nerazvrstanih cesta i 
bankina. Također je naveo da je zaprimljen prijedlog da se zbog sigurnosti prometa postavi 
branik na mostiću koji se nalazi na cesti Ripenda-Špina do Rapca te da se u tom dijelu nalazi 
kanal kojim teče voda koja odnosi materijal te da je tako odnesen i materijal koji je bio nasipan 
kod špine te da je isto potrebno ponoviti. Dodao je da je zaprimljeno 40-ak zahtjeva građana 
koji se u većini odnose na javnu rasvjetu, asfaltiranje bijelih puteva, upiti vezano uz odvodnju 
te upit za postavljanje javne rasvjete na odvojku za Calussovo jer da je na tom području 
izgrađeno dosta novih kuća.  

Anamarija Lukšić pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 
izdavanje akata za gradnju navela je da je u planu rekonstrukcija ceste od Ripende do Rapca 
te da se u 2021. godini planiraju izmjene i dopune prostornog plana za što da će se napraviti 
obrazac koji će građani zainteresirani za izmjenu parcela moći ispuniti i dostaviti UO. 

Alis Kovačec Martinović navela je da smatra da je najveći problem u Ripendi cesta koja 
je u jako lošem stanju obzirom je uska, oštećena te da se takvom cestom kreću i kamioni i 
šleperi zbog čega  da postoji velika mogućnost da dođe do sudara. Navela je da u jednom 
dijelu ceste postoji kanal za vodu te da postoji bojazan da se prilikom mimoizlaženja s drugim 
vozilom upadne u taj kanal te da se na jednom dijelu ceste ruši suhozid. Smatra da bi bilo 
potrebno kao jedno privremeno rješenje, na par mjesta napraviti proširenja kao što su se 
napravila na cesti prema Kosima što je vrlo korisno. Ujedno je predložila da se postavi javna 
rasvjeta od spomenika do škole te da se na par mjesta postave klupice. Navela je da je 
zaprimila upite građana o mogućnosti proširenja groblja na što je Zoran Rajković odgovorio da 
se ne planira proširenje groblja obzirom da je u planu proširenje groblja u Labinu te da je 
intencija da se širi to groblje a ne manja groblja po Labinštini obzirom da je često teren u 



privatnom vlasništvu. Alis Kovačec Martinović navela je da se u Verbancima pojavio problem 
jer da jedna mještanka ne dozvoljava prolaz preko svoje parcele strojevima koji bi trebali očistiti 
odvodni kanal a što da je potrebno učiniti jer da tako voda uništava nekretnine mještana tog 
dijela. Postavila je pitanje da li postoji mogućnost da se navedeno riješi na neki drugi način. 

Alis Kovačec Martinović navela je da su članovi Mjesnog odbora svjesni da je zbog 
korone situacija izvanredna i da su financijska sredstva manja od planiranog te je ponovila da 
su upravo zbog toga svjesni da je popravak ceste kroz Ripendu velika investicija zbog čega 
da predlažu da se barem naprave već navedena proširenja. 
 
 
Dovršeno u 19,30 sati 
                                     
 

                                                                                              PREDSJEDNICA 
 

                                                                                              Alis Kovačec Martinović, v.r. 
 
 
 

Zapisničarka: Kristina Sinčić Smoković, v.r. 
 
 
Dostaviti: 

1. Alis Kovačec Martinović, predsjednica 
2. Grad Labin-web 
3. Arhiva 


